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هدف  مجدد  بغداد  شمال  در  التاجی  پایگاه 
حملات موشکی قرار گرفت. این در حالی است 
که پنتاگون پیش از این ادعا کرده بود: "حملات 
هوایی متقابل آمریکا به پایگاه کتائب حزب ا... )در 
روز پنج شنبه( توانمندی آن ها را برای حملات 
بیشتر کاهش داده است". مایلز کاگینز سخنگوی 
ائتلاف بین المللی آمریکا اعلام کرد: دست کم 
۲۵ موشک به پایگاه التاجی عراق که نیروهای 
ائتلاف در آن قرار دارنــد، شلیک شده است.او 

به زخمی شدن دست کم سه سرباز آمریکایی 
ــان کرد.با ایــن حال،فرماندهی »عملیات  اذع
مشترک« عراق با صدور بیانیه  ای اعلام کرد، ۳۳ 
موشک علیه مواضع یگان های پدافند هوایی و 
در نزدیکی تیم »ائتلاف بین المللی« در داخل 
پایگاه »التاجی« شلیک شده که بر اثر آن تعدادی 
از نیروهای پدافند هوایی زخمی شده اند و حال 
آن ها وخیم است. شهرستان التاجی که پایگاه 
نظامی التاجی در آن قرار دارد، در شمال بغداد، 

پایتخت عراق واقع شده است. پایگاه نظامی در 
فاصله ۸۵ کیلومتری شمال بغداد است که شامل 
یک فرودگاه و یک پایگاه بزرگ است که در زمان 
رژیــم صــدام، وابسته به گــارد ریاست جمهوری 
بود وحالا بخشی از نیروهای آمریکایی نیزدر آن 
جا مستقرند.گفته می شود در حمله به  التاجی 
از موشک های »بتار« استفاده شده است. این 
موشک ها از جمله دستاوردهای گــردان های 
حزب ا... عراق است که در طول دوران جنگ 
با داعش از آن ها استفاده گسترده شد به دلیل 
سنگین بودن این موشک ها و میزان مواد منفجره 
موجود در آن، اصابت هر فروند از آن ها به یک نقطه 
می تواند خسارت سنگینی در پی داشته باشد.
اگر این درست باشد که ۲۴ فروند راکت به پایگاه 
التاجی اصابت کرده باشد، باید گفت که خسارت 
هنگفتی به این پایگاه وارد شده است. از سوی 
دیگر شلیک این نوع موشک به پایگاه التاجی، 
پیام مهم و مستقیمی به طرف آمریکایی است که 
»جنگ« تازه شروع شده است و این شلیک ها کار 
کــدام طرف اســت.اواخــر هفته گذشته هم این 
پایگاه هدف موشک قرار گرفت که در نتیجه آن 
سه نظامی آمریکایی و یک انگلیسی  کشته و 1۴ 
تن دیگر زخمی شدند.در حالی که هیچ گروهی 
مسئولیت این حملات را نپذیرفته است، آمریکا بعد 
از ظهر پنج شنبه با حملات هوایی به پنج تاسیسات 

انبار تسلیحات کتائب حزب ا... - به زعم خود - به 
این اقدام واکنش نشان داد و پنتاگون بلافاصله 
ادعا کرد: "این حملات توانمندی کتائب حزب 
ا... را برای حملات بیشتر کاهش می دهد"، اما 
حملات دیروز به التاجی نشان می دهد حملات 
ظهر پنج شنبه - گذشته از این که چه کسانی 
عامل حملات به نظامیان آمریکایی بوده اند - موثر 
نبوده است.  ضمن این که برخی از اظهار نظرهای 
مقامات عراقی حاکی از این است که حمله به 
نظامیان آمریکا با استقبال عمومی در عراق نیز روبه 
رو شده است.به گزارش شبکه تلویزیونی المیادین 
احمد الکنانی نماینده مجلس عراق گفته است: 
حملات به نظامیان آمریکایی در عراق را تبریک می 
گوییم و از آن استقبال می کنیم. موضع همسوی 
بعضی گروه های عراقی با آمریکایی ها، آن ها را 
توجیه می کند تا به نیروهای مسلح عراق حمله 
کنند.»حسن سالم« عضو ائتلاف الفتح به رهبری 
هادی العامری در پارلمان عراق هم در گفت وگو 
با المیادین گستاخی آمریکا در حمله به مواضع 
امنیتی عراق را محکوم کرد و گفت: »چنین اقدام 
نیروهای آمریکایی به مثابه اعلام جنگ علیه عراق 
است«.او تصریح کرد: »ما اطلاعاتی داریم مبنی 
بر این که آمریکا درصدد تضعیف الحشد الشعبی 
است و دیگر این که به گروه های تروریستی وابسته 

به داعش بار دیگر اجازه ورود به عراق را بدهد«. 

تحلیل روز

فتح بزرگ انصارا... 

چند وقتی است که انصارا... و نیروهای ارتش یمن 
وارد الحزم  مرکز استان الجوف شده اند. شاید باور 
کردنی نباشد نیرویی که در محاصره کامل نظامی 
و امنیتی است توانسته یکی از مراکز بزرگ ارتش 
سعودی در یمن را در اختیار بگیرد و به سمت شرق 
حرکت کند. حرکت و عملیات ارتش یمن در شرق و 
همجواری با استان های جنوبی عربستان چندین 
دستاورد بزرگ دارد که می توان به این شرح اعلام 

کرد:
1-عملیات برای پاک سازی مناطق تروریست ها: 
سیاست جدید عربستان در ماه ها و هفته های اخیر 
جایگزینی عناصر تروریستی القاعده و داعش در 
یمن به جای نیروهای ائتلاف سعودی است. از یک 
سو  اعضای ائتلاف سعودی دچار خلأ تصمیم گیری 
شده و با خــروج اعضا مواجه است و از سوی دیگر 
اعضای باقی مانده تمایلی به ماندن در جنگ یمن 
ندارند و می دانند ماندن به معنای فرو رفتن در باتلاق 
جنگی موجود است. نگاه به شرق و عملیات در شرق 
در حقیقت پایان طرح عربستان و ائتلاف سعودی در 
جایگزین کردن عناصر تروریستی در این منطقه است 
و از این منظر سعودی ها با سناریوی تقابلی ارتش یمن 

مواجه شدند.
۲-شرق مسیر جدیدی  در محورهای عملیاتی علیه 
عربستان سعودی است. باز شدن مسیر زمینی نبرد 
در الجوف به معنای افزایش برد موشکی و پدافندی 
ارتش یمن و همچنین آغاز محور زمینی جدید علیه 
عربستان سعودی در نوار مرزی جنوبی این کشور 
است. سیاست جدید نیروهای یمنی در این محور 
افزایش مناطق درگیر و نا امن ســازی کل جنوب 
عربستان و حمله به تاسیسات نفتی در نوار جنوبی 
و حتی نواحی مرکزی عربستان به صورت زمینی و 
پاک سازی نیروهای ارتش این کشور از این نواحی 
است. به عبارت دیگر این عملیات به معنای افزایش 
خطوط درگیر و تمرکز گریزی از ساختار ارتش 

عربستان است.
۳-جنگ یمن جنگ بزرگ و وسیعی است. این جنگ 
دستاوردهای بزرگی برای ارتش یمن داشت که می 
توان در یک مقاله جدا به آن پرداخت، اما عملیات 
اخیر الجوف دستاورد بزرگ دیگری هم داشت که 
می توان به طور خلاصه از آن نام برد. این عملیات از 
منظر نظامی با تجهیزات به جا مانده از عناصر ائتلاف 
سعودی انجام شد. عملیات پیشینی مقاومت در خاک 
یمن عملیات بزرگی بود و از این منظر تجهیزات به جا 
مانده قابل توجه است. هرچند عربستان تلاش کرد 
دستاورد جنگی یمنی ها را کم اهمیت نشان دهد اما 
تجهیزات به جا مانده از این نیروها برای یمنی ها یک 
دستاورد بزرگ بود. یمنی ها بلافاصله این فناوری و 
تجهیزات را در نبرد جدید استفاده کردند و توانستند 
چند برابر آن را در نبرد الجوف  به دست آورنــد. از 
این منظر دو عملیات اخیر یمن یادآور عملیات های 
ابتدایی دفاع مقدس ایران در برابر ارتش تا دندان 
مسلح صدام است.تا جایی که ارتش یمن می تواند 
ادعا کند از تجهیزات به جا مانده بخشی از نیروهای 
خود را بازسازی کند و توان آفندی و پدافندی اش را 

افزایش دهد.
۴- یمنی ها با حمله به شرق برای همیشه سناریوی 
اشغال صنعا و تهدید پایتخت را از بین بردند. ارتش 
عربستان پس از شکست در نوار غربی و دریا و ناتوانی 
برای اشغال الحدیده سناریوی جدیدی را طراحی 
کرد که در نوع خود اهمیت ویــژه ای داشــت. اتاق 
عملیاتی ائتلاف سعودی شیفت عملیاتی را از غرب 
به شرق منتقل کرد و تجهیزات عملیات های بعدی 
را در این مناطق انبار کرد. عملیات در شرق  به معنای 
از بین بــردن زیرساخت های موج جدید حملات 
عربستان قبل از اجرایی شدن بود. بدین معنا آخرین 
توان و زور عربستان برای اشغال صنعا از بین رفت و 
یمنی ها توانستند با پیش دستی اشراف اطلاعاتی 

خود را نشان دهند.
۵- نزدیکی نیروهای یمنی به شرق و رسیدن به عمان 
و حتی نوار نزدیک به امارات می تواند تمام حاشیه 
خلیج فارس را زیر آتش موشکی نیروهای یمنی قرار 
دهد و عملا جنگ در یمن یک طرفه به نفع ارتش این 

کشور و انصارا... تغییر ماهیت خواهد داد.
به نظر می رسد ابعاد عملیات در الحزم دستاوردهای 
بزرگی برای انصارا... و ارتش یمن است و می تواند 
معادلات را به نفع مقاومت تغییر دهد. باید منتظر ماند 
و دید واکنش ارتش عربستان به این دستاورد چیست  

و چگونه واکنش نشان خواهد داد .

مسابقه به رخ کشیدن احتکار میان شهروندان 
آمریکایی، استرالیایی و انگلیسی.مردان و زنانی 
که از ترس کروناویروس یخچال ها و انبارهای 
خود را مملو از مواد ضروری کرده اند، در مسابقه 
عجیب به رخ کشیدن، از مواد احتکارشده خود 
عکس گرفتند و در فضای مجازی منتشر کردند.

تیتر  با  ریویو"  )پکن(  "بیجینگ  هفته نامه 
"قوی ماندن"  جهانیان را به اتحاد در مبارزه 

با کرونا فراخوانده است.

رهبر جنبش "چتر" هنگ کنگ آزاد شد
فعال دموکراسی خواه هنگ کنگ بعد از آزادی 
از زنـــدان گفت بابت ایــفــای نقش در جنبش 
نافرمانی مدنی "چتر" در سال ۲۰1۴ پشیمان 
نیست و این اقدامات را بــرای کسب حق رای 
عمومی ضروری دانست. چان یکی از سه رهبر 
این جنبش دموکراسی خواه بود که سال گذشته 
در توطئه برای اخلال عمومی بابت ایفای نقش 
اعتراض  حین  حامیانش  بسیج  و  طراحی  در 
۷۹ روزه که بخش هایی از ایــن دولت شهر را 
فلج کرد، گناهکار شناخته شد.  اعتراض های 
چتر شامل تحصن های مسالمت آمیز و مسدود 
کردن خیابان ها در این قطب مالی آسیا می شد 
و هدفش بــرقــراری دموکراسی کامل بــود اما 
نتوانست با جلب امتیاز از پکن همراه شود. نام 
جنبش چتر از آن جایی آمده است که فعالان 
هنگ کنگ از چترها برای ایجاد سپری مقابل 
گاز اشک آور و اسپری فلفل استفاده می کردند.

دهکده جهانی را فراموش کنید

استفان والت، استاد روابط بین الملل دانشگاه 
هـــاروارد، در تازه ترین تحلیل خــود و از منظر 
»نظریه واقع گرایی« به آسیب شناسی پیامد های 
ــروس کــرونــا بــر رونـــد جهانی شدن  شــیــوع ویـ
پرداخته است. والت یادآور می شود که بر خلاف 
آن چه برخی از پژوهشگران طی سال های اخیر 
درباره کاهش نقش دولت ها و جایگزینی آن ها 
با سازمان های بین المللی و نیرو های اجتماعی 
ــردازی کــرده انــد، اما بحران کرونا بار  نظریه پ
دیگر نشان داد که هنوز هم دولــت هــا، یگانه 
بازیگر اصلی برای حفظ امنیت و جان مردم خود 
هستند و شهروندان نیز در چنین مواقعی همین 
نگاه را به دولت ها دارند.همه گیر شدن کرونا 
می تواند دولت ها را که هم اکنون دیگر تمایل 
چندانی به پیمودن روند جهانی شدن ندارند 

ارتقای استقلال  و سعی در 
خود دارند، بیش از پیش از 
این مسیر )جهانی شدن( 

خارج کند.
کاریکاتور کرونایی نشریات آمریکا:شوهر خطاب 
به همسرش می گوید: »این را هم برای گوش هایم 

می خواهم که حرف های ترامپ را نشنوم.«

 مقام بلند پایه اطلاعاتی سابق عربستان

 به کانادا گریخت 

فرار از زندان
هنوز اخبار بازداشت بــرادر و بـــرادرزاده پادشاه توسط بن 
سلمان از صفحه رسانه های خبری پایین نیامده است که 
تارنمای میدل ایست آی یک فرار بزرگ در سال های گذشته 
را فاش کرد:"»سعد الجبری« مقام سابق اطلاعات عربستان 
سعودی از ترس اقدامات بن سلمان ولیعهد این کشور که 
ممکن است گریبانگیر وی نیز شود، از ریاض گریخته و به کانادا 
فرار کرده است". الجبری یکی از مشاوران معتبر و مورد اعتماد 
شاهزاده »محمد بن نایف« ولیعهد پیشین عربستان که هفته 
گذشته دستگیر شد، محسوب می شود. بر اساس مقاله ای که 
»دیوید اگناتیوس« در واشنگتن پست نوشته است: الجبری در 
سپتامبر سال ۲۰1۵ بدون اطلاع محمد بن سلمان با »جون 
برینان« مدیر سابق اطلاعات آمریکا در سفر به واشنگتن 
ملاقات کرد و پس از بازگشت از آمریکا طی حکمی از سمت 
خود برکنار شد. این گزارش نشان می دهد که الجبری مدت 
کوتاهی پیش از برکناری مشکوک شاهزاده محمد بن نایف، 
ولیعهد سابق در سال ۲۰1۷ عربستان سعودی را ترک کرد. 
دلیل رفتن الجبری از عربستان سعودی ترس از دستگیری 
اش به خاطر وفاداری به " محمد بن نایف " تازه دستگیر شده 
است. الجبری در وزارت کشور عربستان فردی صاحب 
نفوذ و دارای ثروت بزرگی بوده است. منبع دیگری به این 
وب سایت گفت که الجبری نامه های تهدیدآمیزی از بن 
سلمان ولیعهد کنونی عربستان دریافت کرده است و از این 
می ترسد که وی را با زور به عربستان منتقل کنند. آن هم 
در شرایطی که قتل جمال خاشقچی، منتقد سعودی، در 
کنسولگری این کشور در کارنامه بن سلمان به ثبت رسیده 
است. در این گزارش آمده است: »الجبری« و »عبدالعزیز 
الهویرینی« در دوره ای که " بن نایف " عهده دار وزارت کشور 
بود مقام های مهمی در سرویس اطلاعاتی داشتند، الجبری 
به  محمد بن نایف که در آن زمان ولیعهد بود وفادار ماند 
اما الهویرینی شاهزاده محمد بن سلمان را که در آن  زمان 

موقعیتش به سرعت در حال افزایش بود، ترجیح داد.

ــروس کرونا که حــدود چند هفته ای  وی
ــا و بیش از 1۲۰  اســت در اتحادیه اروپ
ــولان می دهد و تاثیرات  کشور دنیا ج
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی زیادی 
را با خــود همراه داشته اســت هیچ حد 
از  بسیاری  حتی  و  نشناخته  مــرزی  و 
مقامات بلندپایه جهان  را درگیر خود 
کــرده اســت. بر اســاس آمارهای منتشر 
شــده ایــن بیماری به اعضای کابینه و 
نهادهای مهم بسیاری دولت ها از جمله 
هم  آلمان  و  استرالیا  آمریکا،  فرانسه، 
بلندپایه  مقامات  برخی  و  ــرده  ک نفوذ 
ــرده و به  ایــن کشورها را خانه نشین ک
قرنطینه فرستاده است.دیروز نیز تست 
کرونای»خاویر سولانا« دبیرکل سابق 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
مثبت شد و در بیمارستان تحت مراقبت 
قرار گرفت.همچنین،»ایوانکا ترامپ« 
دختر و مشاور دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا که هفته گذشته با »پیتر داتون« 
ـ که به تازگی تست  وزیر کشور استرالیا ـ
ـ دیــدار  کرونای وی مثبت  شــده اســت ـ
ــود، در حالت قرنطینه خانگی  ــرده ب ک
قرار گرفت.همزمان،دونالد ترامپ که 
پس از اعلام حالت اضطراری ملی برای 
مــبــارزه با کرونا تست داد ، اعــلام کرد 
که نتیجه آزمایشش امروز مشخص می 
شود.  اوکه تا پیش از این سعی می کرد 
خطر شیوع ویروس کرونا را بی اهمیت 
جلوه دهد همچنین در توئیتی نوشت: 
ــرای من اســت که 1۵  افتخار بزرگی ب
ــروز( را به عنوان روز ملی دعا  مارس )ام

و نیایش اعلام کنم.پیشتر،در حالی که 
رسانه های بین المللی اخبار مربوط به 
مثبت اعــلام شدن تست کرونای ژائیر 
که  را  برزیل  رئیس جمهور  بولسونارو 
کمتر از یک هفته قبل با همتای آمریکایی 
خود دیدار کرده بود مخابره کردند، اما 
برزیل  رئیس جمهور  نگذشته،  ساعتی 
ابتلایش به کرونا را  رد کرد.به نظر می 
رسد رئیس جمهور برزیل که تست اولیه 
کرونای وی مثبت اعلام شده بود، تحت 
فشار دولت آمریکا مجبور به تکذیب خبر 
بیماری خــود شــده است.عکس های 
منتشر شده از ملاقات ترامپ با رئیس 
جمهور برزیل نشان می دهد که فاصله 
1.۵ متری در ملاقات میان دو  ایمن 
ــت. ــیــس جــمــهــوررعــایــت نــشــده اس رئ
لیندسی گراهام و ریک اسکات که در 
سفر به مارالاگو در ایالت فلوریدا و دیدار با 
رئیس جمهوری برزیل ترامپ را همراهی 
کردند پس از مثبت اعــلام شدن تست 
کرونای سخنگوی رئیس جمهور برزیل 
که در ملاقات حضور داشت  در قرنطینه 
خانگی قرار گرفتند.حتی دیروز نتیجه 
آزمایش سومین مهمان ترامپ در عمارت 
اعیانی اش یعنی سفیر جدید برزیل در 

آمریکا مثبت اعلام شد.

وضعیت اضطراری در آمریکا به چه 	 
معنی است؟

وضعیت اضطراری اعلام شده برای مقابله 
ــروس کرونا در آمریکا   به  با گسترش وی
دولت فــدرال این کشور امکان می  دهد 

به منابع  اضافی مورد نیاز برای مقابله با 
شرایط بحرانی به وجود آمده دسترسی 
داشته باشد.ایالت های مختلف می  توانند 
به صورت مجزا و بر مبنای ارزیابی های 
محلی خود از شرایط، درخواست کمک 
و تجهیزات مورد نیاز برای مقابله با بحران 
را به دولــت فــدرال ارســال کنند.آژانس 
به  نیز  بــحــران )فیما(  ــدرال مدیریت  فـ
عنوان هماهنگ  کننده بین دستگاه  های 
آمریکا  بهداشت  وزارت  مانند  مربوط، 
بیماری ها،  پیشگیری  و  کنترل  مرکز  و 
جمهوری  کرد.رئیس  خواهد  فعالیت 
آمریکا بر اساس قانون استافورد، مصوب 
نوامبر 1۹۸۸   اختیار دارد هنگام بروز 
حوادث غیرمترقبه در کشور به طور یک 
جانبه اعلام وضعیت اضطراری ملی کند.
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وزارت امور خارجه ترکیه سفیر یونان در 
آنــکــارا را احضار و مراتب اعــتــراض خود 
را به "نقض حریم آب هــای منطقه ای" و 
همچنین استقرار یگان هــای یونانی در 
ــور، بــه وی ابـــلاغ کــرد. ــش ــای دوک ــرزه م

با توجه به روابــط خصمانه ترکیه و یونان 
طی دهــه هــای گذشته، بدیهی اســت که 
احضار سفیر یونان درآنکارا ممکن است 
ــدام متقابل و بــروز تنش های جدید  به اق
درمناسبات دو کشور منجر شود.گاهی نیز 
موضوع بهره برداری ازمنابع انرژی دریای 
ــذاران بین  مدیترانه و دعــوت ازسرمایه گ
المللی موضوع اختلاف های فیمابین بوده 
است. با وجود این، طی بیش ازیک دهه 
گذشته این روابط وارد مرحله جدیدی، با 
تنش های فراوان شده است. به رغم آن که 
ترکیه و یونان دو عضو فعال سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی "ناتو" هستند و دراین 
سازمان نظامی دومتحد قلمداد می شوند، 
تنش ها میان دوکشور همسایه به ویژه 
درشرایط فعلی به گونه ای پیش می رود 
که حتی میانجیگری های دیگر کشورهای 
عضو ناتو نیز تاکنون نتوانسته است در زمینه 
کاهش اختلاف های آنکارا و آتن موثر واقع 
شود.درعین حال، تنش ها میان دوهمسایه 
ناسازگار در دریای مدیترانه به انــدازه ای 
تشدید شده است که برخی ازتحلیلگران، 
حتی احتمال وقوع درگیری نظامی میان 
دوطرف را بعید نمی دانند.درهمین باره، 
»آنجلوس سیریگوس« کارشناس و تحلیلگر 

حزب دموکراسی نوین یونان، گفته است: 
"ما این مسئله را که ترکیه حقوق ما را نقض 
کند، تحمل نمی کنیم؛ به همین دلیل، 
نیروی دریــایــی یونان هــمــواره در حالت 
آماده باش است."درمقابل، »رجب طیب 
اردوغـــان« نیز این گونه رفتارهای دولت 
یونان را یک رسوایی خوانده و گفته است: 
"دلیل این گونه تنش ها، اختلاف ها درباره 
چگونگی استفاده از منابع گاز و نفت در 
شرق دریای مدیترانه است."درپی اعتراض 
های یونان و جزیره قبرس و برخی ازدولت 
های عربی به عملیات اکتشاف، استخراج 
و بهره برداری ازمنابع انرژی در شرق دریای 
مدیترانه، دولــت آنکارا ضمن امضای دو 
توافق نامه همکاری دریایی و استخراج 
ــن گستره  منابع نفتی و گــازی لیبی درای
آبی، تلاش کرده است معادلات قدرت را 
درمنطقه به هم بزند. در مجموع، احضار 
سفیر یونان در آنکارا به وزارت امور خارجه 
ترکیه را باید ادامه اختلاف های آنکارا با آتن 
در زمینه های ارضی و همچنین اختلاف 
در زمینه بهره برداری از منابع انرژی دریای 

مدیترانه قلمداد کرد. 

»دوروتی شیا« سفیر جدید آمریکا در لبنان در دیدار 
با »حسان دیاب« نخست وزیر لبنان، ضمن مداخله 
در امــور داخلی این کشور، اعــلام کرد شرط کمک 
واشنگتن برای غلبه بر بحران اقتصادی لبنان، فاصله 
گرفتن دولت این کشور از حزب  ا... است.لبنان برای 
آمریکا اهمیت زیــادی دارد. به لحاظ ژئوپلیتیکی، 
لبنان هم مرز با سرزمین های اشغالی و سوریه است. 
به لحاظ سیاسی و امنیتی حزب ا... در لبنان حضوری 
پررنگ و فعال دارد و یکی از مهم ترین بازیگران مخالف 
حضور آمریکا در منطقه غرب آسیا و همچنین یکی از 
بازیگران نظامی مهمی است که قدرت نظامی رژیم 
صهیونیستی را بارها به چالش کشیده است. در عین 
حال، واشنگتن طی سال های اخیر به همراه متحدان 
نیابتی خود به ویژه عربستان سعودی و امارات تلاش 
زیادی انجام داد تا جایگاه حزب ا... در ساختار قدرت 
لبنان تضعیف شود، اما این تلاش ها نتیجه نداشته 
است. ائتلاف مقاومت در انتخابات می ۲۰1۸ برای 
نخستین بار در حیات سیاسی لبنان موفق شد با 
کسب 6۸ کرسی اکثریت مطلق پارلمان 1۲۸ نفری 
این کشور را به دست آورد. آمریکا در تظاهرات اواخر 
سال گذشته لبنان تلاش کرد هدفی را که از طریق 
صندوق های رأی سال ۲۰1۸ به دست نیاورد، از 
درون اعتراض ها پیگیری کند و از یک سو تظاهرات را به 
سمت گرایش ضد حزب ا... هدایت کند و از سوی دیگر 
دولتی جدید در لبنان تشکیل شود که مخالف حزب 
ا... باشد.   »دیوید اگناتیوس« در روزنامه واشنگتن 
پست در این خصوص نوشت: "آمریکایی  ها پرونده 
لبنان را یک پرونده شکست خورده می  دانستند، چرا 
که حزب  ا... به قدرت سیاسی مسلط در این کشور 
تبدیل شده بود. آن ها به دنبال آن بودند که دولت 

لبنان به جای حمایت و کمک به حزب ا...، آن را طرد 
کند."»جفری فلتمن« سفیر سابق آمریکا در لبنان نیز 
روز ۲۰ نوامبر در لبنان در جریان نشست کمیسیون 
امور خارجی در مجلس نمایندگان آمریکا به عوامل 
آغاز اعتراضات مردمی در لبنان پرداخت و گفت: 
نکته مهم این است که آمریکا از این اعتراضات با هدف 
از بین بردن حزب ا... استفاده کند. وی در سخنرانی 
خود ۴۹ مرتبه نام حزب ا... را آورد.معرفی حسان 
دیاب به عنوان نخست وزیر جدید لبنان، نقشه های 
آمریکایی ضد حزب ا... را بر آب کرد. دیاب اگرچه 
مستقل است و وابسته به حزب ا... نیست، اما علیه 
حزب ا... هم نیست و کابینه وی نیز با حمایت ائتلاف 
مقاومت در پارلمان لبنان تشکیل شده است. بر این 
اساس، دولت آمریکا با آگاهی از مشکلات اقتصادی 
دولت لبنان، هر گونه کمک مالی به این کشور را در 
تضعیف موقعیت حزب ا... در ساختار قدرت این کشور 
مشروط کرده است. در عین حال، دوروتی شیا سفیر 
جدید آمریکا با یادآوری بحران اقتصادی لبنان و فساد 
حاکم بر این کشور که از مطالبه های مهم معترضان 
اکتبر ۲۰1۹ در این کشور بود، به نوعی به حسان 
دیاب هشدار داده است که اگر برای تضعیف موقعیت 
حزب ا... عمل نکند، فشارهای واشنگتن علیه بیروت 

افزایش خواهد یافت.  

شعله ورشدن دور جدید اختلافات مرزی ترکیه و یونان 

آتن- آنکارا؛ تنش های بی پایان 
شرط آمریکا برای کمک مالی به دولت لبنان: حزب ا... را تحریم کنید 

تیر آخر خانم سفیر 

»التاجی« دوباره زیر آتش 

سخنگوی ائتلاف آمریکایی:دست کم 25 موشک به پایگاه التاجی شلیک شده است 
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ایوانکا در قرنطینه 
ترامپ پس از اعلام وضعیت اضطراری ملی تست کرونا داد 


